Vale.

M. T. CICERO APPIO PVLCHRO (VT SPERO)
CENSORI. S. D.

Vt spero
dicit.
Epistole
duae, altera
&c.

Um essem in castris ad fluuium Pyramum, reddite mihi sunt vno tempore a te epistole duae, quas ad me Qu. Seruilius Tarso miserat. earum in altera dies erat adscripta Nonarum Aprilium: in altera quam mihi recentior videbatur, dies non erat. Rudebo igitur superiori prius, in qua scribis ad me de absolutioe maiestatis.

de qua, et si pmultū ante certior fact⁹ eram literis, nunciis, fama deniq; ipsa (nihil enim fuit clari⁹, non quo quisq; aliter putasset, sed nihil de insignib⁹ ad laudē viris obscure nūciari solet) tñ eadem illa letiora fecerūt mihi tuæ literæ, non solū quia planius loq̄bantur, & vberiq; q̄ vulgi sermo, sed etiā quia magis tibi videbar gratulari, cū de te, ex te ip̄o audiebam. Complexus igit̄ sum cogitatioē te absentem, epistolā vero osculatus, & ipse mihi gratulat⁹ sum. Quæ em̄ a cuncto populo, a senatu, a iudicibus, ingenio, industriē, virtuti tribuunt, quia mihi ipse assentior fortasse, cū ea esse in me fingo, mihi quoq; ipsi tribui puto. nec tam gloriosum exitū tuū iudicii extitisse, sed tam prauā inimicorum tuorū mentem fuisse mirabar. De ambitu vero qd̄ interest inquires, an de maiestate: ad rē nihil. alterū enim non attrigisti, alterā auxisti. Verūtamē est maiestas (vt Sylla voluit) ne in quēuis impune declamari liceret. Ambit⁹ vero ita apertā vim habet, vt aut accuset̄ improbe, aut defendat̄. qui em̄ facta, & non facta largitio ignorari potest: Tuorū autem honorū cursus, cui suspect⁹ vnq; fuit: Me miserū, q̄ non affuerim, quos ego risus excitassem: Sed de maiestatis iudicio duo mihi illa ex tuis literis iucūdiſſima fuerunt. vnum, q̄ te ab ipsa repu. defensum scribis, q̄ quidē, etiā in summa bonorū, & fortium ciuū copia, tueri taleis viros deberet, nūc vero eo magis, quo tāta penuria est in om̄i vel honoris, vel etatis gradu, vt tā orba ciuitas taleis tutores cōplecti debeat. Alterū, q̄ Pōpeiū, Bruti fidē beneuolentiāq; mirifice laudas. Lator virtute, & officio cū tuorū necessariorum, meorū amicissimorū, tū maxime alteri⁹ oīm seculorum, & gentiū principis: alteri⁹, iam pridē iuuentutis, celeriter (vt spero) ciuitatis. De mercenariis testibus a suis ciuitatibus notādis, nisi iam aliqd̄ factū est p̄ Flaccū, fiet a me, cū p̄ Asiam decedā. Nunc ad alterā epistolā venio. Qz̄ ad me quasi formā cōmunium tēporum, & rotius reipu. misisti expressam, prudētia literarum tuarū valde est mihi grata. Video enim & pericula leuiora, q̄ timebā, & maiora p̄ſidia. siquidē (vt scribis) oēs vires ciuitatis se ad Pōpeiū ductū applicauerūt. tuūq; simul prōptum aīm, & alacrem p̄ſpexi ad defendendā remp. mirificāq; cepi voluptatem ex hac tua diligentia, q̄ in summis tuis occupationibus, mihi tamen reip. statum per te notū esse voluisti. Nā auguraleis libros ad cōmune vtriusq; nostrum oriū serua. Ego em̄ a te cū tua p̄missa per literas flagitabā, ad vrbē te otiosissimum esse arbitrabar. nūc tamē vt ipse polliceris, p̄ auguralib⁹ libris oratiōes tuas cōfectas omneis expectabo. Tulli⁹, cui mā data ad me dedisti, nō cōuenerat me, nec erat iam quisq; mecum tuorū, p̄ter omneis meos, qui sunt oēs tui. Stomachosiores meas literas quas dicas esse, nō intelligo: bis ad te scripsi me purgās diligēter, te leuiter accusans in eo, qd̄ de me cito credidisses: qd̄ genus q̄rele mihi quidem videbat̄ esse amici, sin̄ tibi displicet, nō vtar posthac. Sed si, vt scribis, hęc literæ nō fuerūt disertæ, scito meas non fuisse. vt enim Aristarchus Homerī versum negat, quem non p̄bat, sic tu (libet enim mihi iocari) quod disertum non erit, ne putaris meum. Vale, & in censura, si iam es censor, (vt spero) de proauo multum cogitato tuo.